

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" ____ " _____ 2022 года

" ____ " _____ 2022 года

Наименование редакции сметных нормативов

Территориальные сметные нормативы, предусмотренные для применения на территории Орловской области:

- на материалы, изделия и конструкции, применяемые в строительстве (ТССЦ 81-01-2001);
- на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств (ТСЭМ 81-01-2001);
- на строительные и специальные строительные работы (ТЕР 81-02-2001);
- на монтаж оборудования (ТЕРм 81-03-2001);
- на ремонтно-строительные работы (ТЕРр 81-04-2001);
- на пусконаладочные работы (ТЕРп 81-05-2001);
- на капитальный ремонт оборудования (ТЕРмр 81-06-2001);
- на перевозки грузов для строительства (ТССЦпг 81-01-2001).

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

*(наименование стройки)**(наименование объекта капитального строительства)***ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №**

Ремонт помещения душевой с гардеробной по адресу: г. Орел, ул. Привокзальная, д. 8

*(наименование конструктивного решения)*Составлен базисно-индексным методомОснование _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____

Сметная стоимость	<u>866,77</u>	<u>(99,74)</u> тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	<u>707,35</u>	<u>(81,4)</u> тыс.руб.
монтажных работ	<u>14,96</u>	<u>(1,72)</u> тыс.руб.
оборудования	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.
прочих затрат	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	<u>(7)</u> тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	<u>764,71</u> чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	<u>46,02</u> чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения	_____

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Полы											
1	ТЕРр57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2 покрытия			0,32					
		1 ОТ					600,88		192,28		
		2 ЭМ					45,03		14,41		
		3 в т.ч. ОТм					19,60		6,27		
	509-9900	Строительный мусор	т	5,2		1,664					
		ЗТ	чел.-ч	69,87		22,3584					
		ЗТм	чел.-ч	1,44		0,4608					
		Итого по расценке					645,91		206,69		
		ФОТ							198,55		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			176,71		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			97,29		
		Всего по позиции							480,69		
2	ТЕР46-04-003-02	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 150	1 м3			2,1					
		1 ОТ					184,99		388,48		
		2 ЭМ					876,16		1 839,94		
		3 в т.ч. ОТм					105,15		220,82		
		ЗТ	чел.-ч	21,51		45,171					
		ЗТм	чел.-ч	10,37		21,777					
		Итого по расценке					1 061,15		2 228,42		
		ФОТ							609,30		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			554,46		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			316,84		
Всего по позиции									3 099,72		
3	ТЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2			0,32					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						316,48	1,15	116,46		
	2 ЭМ						44,25	1,25	17,70		
	3 в т.ч. ОТм						17,28	1,25	6,91		
	4 М						1 034,18		330,94		
	ЗТ		чел.-ч	39,51	1,15	14,53968					
	ЗТм		чел.-ч	1,27	1,25	0,508					
	Итого по расценке						1 394,91		465,10		
	ФОТ								123,37		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11,	НР Полы	%	112	0,9	100,8			124,36		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11,	СП Полы	%	65	0,85	55,25			68,16		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
Всего по позиции									657,62		
4	ТЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2			0,32					
	к=4 ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4)										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						4,01	4,6	5,90		
	2 ЭМ						7,73	5	12,37		
	3 в т.ч. ОТм						2,86	5	4,58		
	4 М						252,30	4	322,94		
	ЗТ		чел.-ч	0,5	4,6	0,736					
	ЗТм		чел.-ч	0,21	5	0,336					
	Итого по расценке						264,04		341,21		
	ФОТ								10,48		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11,	НР Полы	%	112	0,9	100,8			10,56		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			5,79		
Всего по позиции									357,56		
5	ТЕР11-01-004-01	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами: на мастике Битуминоль, первый слой	100 м2			0,32					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					525,07	1,15	193,23		
		2 ЭМ					319,03	1,25	127,61		
		3 в т.ч. ОТм					5,31	1,25	2,12		
		4 М					1 823,78		583,61		
		ЗТ	чел.-ч	46,18	1,15	16,99424					
		ЗТм	чел.-ч	0,39	1,25	0,156					
		Итого по расценке					2 667,88		904,45		
		ФОТ							195,35		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			196,91		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			107,93		
Всего по позиции									1 209,29		
6	ТССЦ-101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350 (Полы)	м2			-37,12	5,29		-196,36		
7	ТССЦ-101-1564	Гидроизол (Полы)	м2			37,12	7,83		290,65		
8	ТЕР11-01-004-02	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами: на мастике Битуминоль, последующий слой	100 м2			0,32					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					316,77	1,15	116,57		
		2 ЭМ					157,83	1,25	63,13		
		3 в т.ч. ОТм					3,13	1,25	1,25		
		4 М					1 231,93		394,22		
		ЗТ	чел.-ч	27,86	1,15	10,25248					
		ЗТм	чел.-ч	0,23	1,25	0,092					
		Итого по расценке					1 706,53		573,92		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							117,82		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			118,76		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			65,10		
		Всего по позиции							757,78		
9	ТССЦ-101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350 (Полы)	м2				-37,12	5,29			-196,36
10	ТССЦ-101-1564	Гидроизол (Полы)	м2				37,12	7,83			290,65
11	ТЕР11-01-027-02	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: керамических для полов многоцветных	100 м2 покрытия				0,32				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ							1 056,46	1,15		388,78
	2 ЭМ							129,90	1,25		51,96
	3 в т.ч. ОТм							34,95	1,25		13,98
	4 М							7 777,60			2 488,83
	ЗТ		чел.-ч	119,78	1,15	44,07904					
	ЗТм		чел.-ч	2,66	1,25	1,064					
		Итого по расценке						8 963,96			2 929,57
		ФОТ									402,76
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			405,98		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			222,52		
		Всего по позиции							3 558,07		
Итого по разделу 1 Полы :											
		Итого прямые затраты (справочно)									7 837,94
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									1 401,70
		Эксплуатация машин									2 127,12
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)									255,93
		Материалы									4 309,12
		Строительные работы									10 309,31
		в том числе:									
		оплата труда									1 401,70

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		эксплуатация машин и механизмов							2 127,12		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							255,93		
		материалы							4 309,12		
		накладные расходы							1 587,74		
		сметная прибыль							883,63		
		Итого ФОТ (справочно)							1 657,63		
		Итого накладные расходы (справочно)							1 587,74		
		Итого сметная прибыль (справочно)							883,63		
		Итого по разделу 1 Полы							10 309,31		
Раздел 2. Стены											
12	ТЕРр63-7-5	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	100 м2				0,35				
			поверхности облицовки								
		1 ОТ					589,94		206,48		
		2 ЭМ					149,51		52,33		
		3 в т.ч. ОТм					21,39		7,49		
		ЗТ	чел.-ч	74,3		26,005					
		ЗТм	чел.-ч	1,99		0,6965					
		Итого по расценке					739,45		258,81		
		ФОТ							213,97		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.97	НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			192,57		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.97	СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			96,29		
		Всего по позиции							547,67		
13	ТЕРр61-2-1	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2				0,4				
			отремонтированной поверхности								
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 813,42	1,15	834,17		
		2 ЭМ					20,95	1,25	10,48		
		3 в т.ч. ОТм					9,12	1,25	4,56		
		4 М					959,50		383,80		
	509-9900	Строительный мусор	т	3,38		1,352					
		ЗТ	чел.-ч	203,07	1,15	93,4122					
		ЗТм	чел.-ч	0,67	1,25	0,335					
		Итого по расценке					2 793,87		1 228,45		
		ФОТ							838,73		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			746,47		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			369,04		
		Всего по позиции							2 343,96		
14	ТЕР15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2			0,57					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						1 478,54	1,15	969,18	
		2 ЭМ						31,68	1,25	22,57	
		3 в т.ч. ОТм						17,67	1,25	12,59	
		4 М						9 071,34		5 170,66	
		ЗТ	чел.-ч	159,67	1,15	104,663685					
		ЗТм	чел.-ч	1,65	1,25	1,175625					
		Итого по расценке						10 581,56		6 162,41	
		ФОТ								981,77	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90				883,59	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65				408,91	
		Всего по позиции								7 454,91	
15	ТЕР10-05-008-01	Облицовка стен по системе «КНАУФ» по одинарному металлическому каркасу из потолочного профиля гипсокартонными листами (С623): одним слоем с оконным проемом	100 м2			0,41					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						759,45	1,15	358,08	
		2 ЭМ						21,53	1,25	11,03	
		4 М						4 433,09		1 817,57	
		ЗТ	чел.-ч	83	1,15	39,1345					
		Итого по расценке						5 214,07		2 186,68	
		ФОТ								358,08	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2				348,05	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			167,40		
		Всего по позиции							2 702,13		
16	ТССЦ-101-2509	Листы гипсокартонные: ГКЛ 12,5 мм (Деревянные конструкции)	м2			-43,87	15,10		-662,44		
17	ТССЦ-101-2514	Листы гипсоволокнистые: влагостойкие ГВЛВ 12,5 мм (Деревянные конструкции)	м2			43,87	27,45		1 204,23		
18	ТЕР15-04-027-05	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти			0,41					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					114,98	1,15	54,21		
		2 ЭМ					3,11	1,25	1,59		
		3 в т.ч. ОТм					0,14	1,25	0,07		
		4 М					403,04		165,25		
		ЗТ	чел.-ч	11,99	1,15	5,653285					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,005125					
		Итого по расценке					521,13		221,05		
		ФОТ							54,28		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			48,85		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			22,61		
		Всего по позиции							292,51		
19	ТЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2 покрытия			0,41					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					63,54	1,15	29,96		
		2 ЭМ					1,25	1,25	0,64		
		3 в т.ч. ОТм					0,14	1,25	0,07		
		4 М					0,18		0,07		
	101-9732	Грунтовка	т	0,013		0,00533					
		ЗТ	чел.-ч	6,55	1,15	3,088325					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,005125					
		Итого по расценке					64,97		30,67		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							30,03		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			27,03		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			12,51		
		Всего по позиции							70,21		
20	ТССЦ-101-4163	Грунтовка акриловая: НОРТЕКС-ГРУНТ (Отделочные работы)	кг				5,33	15,34			81,76
21	ТЕР15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2				0,41				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ							387,82	1,15		182,86
	2 ЭМ							14,63	1,25		7,50
	3 в т.ч. ОТм							0,27	1,25		0,14
	4 М							1 262,77			517,74
	ЗТ		чел.-ч	42,9	1,15	20,22735					
	ЗТм		чел.-ч	0,02	1,25	0,01025					
	Итого по расценке							1 665,22			708,10
		ФОТ									183,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					164,70
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					76,22
		Всего по позиции									949,02
22	ТЕР10-01-015-01	Устройство перегородок душевых	100 м2				0,22				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ							784,10	1,15		198,38
	2 ЭМ							363,70	1,25		100,02
	4 М							1 282,89			282,24
	101-9083 Приборы дверные накладные		компл.	0		0					
	203-9052 Щиты перегородок		м2	100		22					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	88,9	1,15	22,4917					
		Итого по расценке					2 430,69		580,64		
		ФОТ							198,38		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			192,83		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			92,74		
		Всего по позиции							866,21		
23	прайс	Перегородки душевые (Деревянные конструкции)	м2			22	531,40		11 690,80		
		Итого по разделу 2 Стены :									
		Итого прямые затраты (справочно)							23 691,16		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							2 833,32		
		Эксплуатация машин							206,16		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							24,92		
		Материалы							20 651,68		
		Строительные работы							27 540,97		
		в том числе:									
		оплата труда							2 833,32		
		эксплуатация машин и механизмов							206,16		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							24,92		
		материалы							20 651,68		
		накладные расходы							2 604,09		
		сметная прибыль							1 245,72		
		Итого ФОТ (справочно)							2 858,24		
		Итого накладные расходы (справочно)							2 604,09		
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 245,72		
		Итого по разделу 2 Стены							27 540,97		
Раздел 3. Потолок											
24	ТЕР15-01-047-16	Устройство: потолков реечных алюминиевых	100 м2				0,32				
			поверхности облицовки								
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 027,25	1,15	378,03		
		2 ЭМ					185,09	1,25	74,04		
		3 в т.ч. ОТм					3,40	1,25	1,36		
		4 М					28 248,70		9 039,58		
	206-1338	Уголок декоративный (пристенный)	м	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	108,36	1,15	39,87648					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,25	1,25	0,1					
		Итого по расценке					29 461,04		9 491,65		
		ФОТ							379,39		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			341,45		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			158,02		
		Всего по позиции							9 991,12		
25	ТССЦ-206-1338	Уголок декоративный (пристенный) (Отделочные работы)	м			32	6,28		200,96		
		Итого по разделу 3 Потолок :									
		Итого прямые затраты (справочно)							9 692,61		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							378,03		
		Эксплуатация машин							74,04		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1,36		
		Материалы							9 240,54		
		Строительные работы							10 192,08		
		в том числе:									
		оплата труда							378,03		
		эксплуатация машин и механизмов							74,04		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1,36		
		материалы							9 240,54		
		накладные расходы							341,45		
		сметная прибыль							158,02		
		Итого ФОТ (справочно)							379,39		
		Итого накладные расходы (справочно)							341,45		
		Итого сметная прибыль (справочно)							158,02		
		Итого по разделу 3 Потолок							10 192,08		
Раздел 4. Двери, Окна											
26	ТЕРр62-10-6	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей: за два раза с расчисткой старой краски более 35%	100 м2				0,02				
		окрашивае мой поверхности									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						834,07	1,15	19,18	
		2 ЭМ						8,73	1,25	0,22	
		3 в т.ч. ОТм						1,36	1,25	0,03	
		4 М						962,09		19,24	
		ЗТ	чел.-ч	95,76	1,15	2,20248					
		ЗТм	чел.-ч	0,1	1,25	0,0025					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					1 804,89		38,64		
		ФОТ							19,21		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			17,29		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			8,84		
		Всего по позиции							64,77		
27	ТЕР10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2			100 м2		0,016				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					965,63	1,15	17,77		
		2 ЭМ					1 313,69	1,25	26,27		
		3 в т.ч. ОТм					154,47	1,25	3,09		
		4 М					23 300,19		372,80		
	101-9411	Скобяные изделия	компл.	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	104,28	1,15	1,918752					
		ЗТм	чел.-ч	11,35	1,25	0,227					
		Итого по расценке					25 579,51		416,84		
		ФОТ							20,86		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10,	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			20,28		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10,	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			9,75		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							446,87		
28	ТЕР46-04-012-01	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками			100 м2		0,06				
		1 ОТ					1 538,49		92,31		
		2 ЭМ					242,03		14,52		
		3 в т.ч. ОТм					105,34		6,32		
		ЗТ	чел.-ч	188,54		11,3124					
		ЗТм	чел.-ч	7,74		0,4644					
		Итого по расценке					1 780,52		106,83		
		ФОТ							98,63		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			89,75		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			51,29		
Всего по позиции										247,87	
29	ТЕР10-01-034-06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотнo-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	100 м2			0,06					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 285,25	1,15	88,68		
		2 ЭМ					430,54	1,25	32,29		
		3 в т.ч. ОТм					8,98	1,25	0,67		
		4 М					201 628,63		12 097,72		
		ЗТ	чел.-ч	145,72	1,15	10,05468					
		ЗТм	чел.-ч	0,66	1,25	0,0495					
		Итого по расценке					203 344,42		12 218,69		
		ФОТ							89,35		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			86,85		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			41,77		
Всего по позиции										12 347,31	
30	ТССЦ-203-0993	Блок оконный пластиковый: двухстворчатый, с глухой и поворотнo-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 3 м2	м2			-6	1 932,38		-11 594,28		
		(Деревянные конструкции)									
31	прайс	Блок оконный пластиковый: двухстворчатый, с глухой и поворотнo-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 3 м2	м2			6	752,87		4 517,22		
		(Деревянные конструкции)									
32	ТЕРр62-9-6	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных подоконников: за два раза с расчисткой старой краски более 35%	100 м2			0,023					
		окрашивае мой поверхности									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ					1 225,50	1,15		32,41	
	2	ЭМ					8,73	1,25		0,25	
	3	в т.ч. ОТм					1,36	1,25		0,04	
	4	М					942,54			21,68	
		ЗТ	чел.-ч	140,7	1,15	3,721515					
		ЗТм	чел.-ч	0,1	1,25	0,002875					
		Итого по расценке					2 176,77			54,34	
		ФОТ								32,45	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90				29,21	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46				14,93	
		Всего по позиции								98,48	
		Итого по разделу 4 Двери, Окна :									
		Итого прямые затраты (справочно)								5 758,28	
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих								250,35	
		Эксплуатация машин								73,55	
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								10,15	
		Материалы								5 434,38	
		Строительные работы								6 128,24	
		в том числе:									
		оплата труда								250,35	
		эксплуатация машин и механизмов								73,55	
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								10,15	
		материалы								5 434,38	
		накладные расходы								243,38	
		сметная прибыль								126,58	
		Итого ФОТ (справочно)								260,50	
		Итого накладные расходы (справочно)								243,38	
		Итого сметная прибыль (справочно)								126,58	
		Итого по разделу 4 Двери, Окна								6 128,24	
	Раздел 5. Сантехнические работы										
33	ТЕРр65-4-1	Демонтаж: умывальников и раковин		100				0,02			
				приборов							
	1	ОТ					441,18			8,82	
	2	ЭМ					8,13			0,16	
	3	в т.ч. ОТм					3,54			0,07	
	509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	1,82		0,0364					
		ЗТ	чел.-ч	51,3		1,026					
		ЗТм	чел.-ч	0,26		0,0052					
		Итого по расценке					449,31			8,98	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							8,89		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.99.1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			7,73		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.99.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			3,91		
		Всего по позиции							20,62		
34	ТЕР17-01-001-14	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды		10 компл.					0,2		
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					210,01	1,15	48,30		
		2 ЭМ					24,99	1,25	6,25		
		3 в т.ч. ОТм					1,77	1,25	0,44		
		4 М					1 376,78		275,36		
		ЗТ	чел.-ч	21,65	1,15	4,9795					
		ЗТм	чел.-ч	0,13	1,25	0,0325					
		Итого по расценке					1 611,78		329,91		
		ФОТ							48,74		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16,	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			53,08		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16,	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			29,83		
		Всего по позиции							412,82		
35	ТЕР17-01-002-03	Установка смесителей (прим. умывальников)		10 шт.					0,2		
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					67,90	1,15	15,62		
		2 ЭМ					0,19	1,25	0,05		
		4 М					1 445,16		289,03		
		ЗТ	чел.-ч	7	1,15	1,61					
		Итого по расценке					1 513,25		304,70		
		ФОТ							15,62		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16,	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			17,01		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16,	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			9,56		
		Всего по позиции							331,27		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
36	ТЕР17-01-002-03	Установка смесителей (прим. душевых)	10 шт.			0,6					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					67,90	1,15		46,85	
		2 ЭМ					0,19	1,25		0,14	
		4 М					1 445,16			867,10	
		ЗТ	чел.-ч	7	1,15	4,83					
		Итого по расценке					1 513,25			914,09	
		ФОТ								46,85	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п. 16,	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9				51,02	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п. 16,	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2				28,67	
		Всего по позиции								993,78	
37	ТССЦ-301-1527	Смеситель латунный с гальванопокрытием для мойки настольный, с верхней камерой смешения	шт.			-6	143,00			-858,00	
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
38	ТССЦ-301-0621	Смесители для ванн: СМ-В-ШТ с душевой сеткой на гибком шланге, с кнопочным переключателем, с латунными маховичками, штангой	компл.			6	252,50			1 515,00	
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
		Итого по разделу 5 Сантехнические работы :									
		Итого прямые затраты (справочно)								2 214,68	
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих								119,59	
		Эксплуатация машин								6,60	
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)								0,51	
		Материалы								2 088,49	
		Строительные работы								2 415,49	
		в том числе:									
		оплата труда								119,59	
		эксплуатация машин и механизмов								6,60	
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								0,51	
		материалы								2 088,49	
		накладные расходы								128,84	
		сметная прибыль								71,97	
		Итого ФОТ (справочно)								120,10	
		Итого накладные расходы (справочно)								128,84	
		Итого сметная прибыль (справочно)								71,97	
		Итого по разделу 5 Сантехнические работы								2 415,49	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 6. Электромонтажные работы											
39	ТЕРр67-9-1	Смена: выключателей	100 шт.				0,02				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						220,52	1,15		5,07	
	4 М						622,00			12,44	
	ЗТ		чел.-ч	24,1	1,15	0,5543					
	Итого по расценке						842,52			17,51	
	ФОТ									5,07	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.101	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91				4,61	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48				2,43	
	Всего по позиции										24,55
40	ТЕРр67-9-2	Смена: розеток	100 шт.				0,04				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						220,52	1,15		10,14	
	4 М						560,00			22,40	
	ЗТ		чел.-ч	24,1	1,15	1,1086					
	Итого по расценке						780,52			32,54	
	ФОТ									10,14	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.101	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91				9,23	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48				4,87	
	Всего по позиции										46,64
41	ТЕР33-04-014-02	Установка светильников: с лампами люминесцентными	1				8				
			светильни								
			к								
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						20,45	1,15		188,14	
	2 ЭМ						69,58	1,25		695,80	
	3 в т.ч. ОТм						8,11	1,25		81,10	
	4 М						0,48			3,84	
	101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0		0					
	201-9251	Кронштейны	кг	0		0					
	201-9266	Хомуты стальные	кг	0		0					
	502-9075	Провода с резиновой изоляцией	т	0		0					
	509-9042	Светильники с люминесцентными или ртутными лампами	шт.	0		0					
	ЗТ		чел.-ч	2,29	1,15	21,068					
	ЗТм		чел.-ч	0,8	1,25	8					
	Итого по расценке						90,51			887,78	
	ФОТ									269,24	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Линии электропередачи	%	103	0,9	92,7			249,59		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Линии электропередачи	%	60	0,85	51			137,31		
		Всего по позиции							1 274,68		
42	ТССЦ-509-1339	Светильник точечный марки BRUTTO 51 1 05 хромированный, на жесткой металлической стойке (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт.			8		39,93			319,44
43	ТЕРм08-02-403-01	Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный: в пустотах плит перекрытий	100 м			0,47					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ							107,12	1,15		57,90
	2 ЭМ							4,14	1,25		2,43
	3 в т.ч. ОТм							0,27	1,25		0,16
	4 М							33,00			15,51
	ЗТ		чел.-ч	11,3	1,15	6,10765					
	ЗТм		чел.-ч	0,02	1,25	0,01175					
	Итого по расценке							144,26			75,84
	ФОТ										58,06
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97					56,32
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					29,61
		Всего по позиции									161,77
44	ТССЦ-501-0677	Кабели силовые переносные с гибкими медными жилами марки: КГН, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2 (Электротехнические установки на других объектах)	1000 м			0,047		14 785,00			694,90
Итого по разделу 6 Электромонтажные работы :											
		Итого прямые затраты (справочно)									2 028,01
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									261,25
		Эксплуатация машин									698,23
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)									81,26
		Материалы									1 068,53
		Строительные работы									1 665,31
		в том числе:									
		оплата труда									203,35
		эксплуатация машин и механизмов									695,80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							81,10		
		материалы							358,12		
		накладные расходы							263,43		
		сметная прибыль							144,61		
		Монтажные работы							856,67		
		в том числе:									
		оплата труда							57,90		
		эксплуатация машин и механизмов							2,43		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,16		
		материалы							710,41		
		накладные расходы							56,32		
		сметная прибыль							29,61		
		Итого ФОТ (справочно)							342,51		
		Итого накладные расходы (справочно)							319,75		
		Итого сметная прибыль (справочно)							174,22		
		Итого по разделу 6 Электромонтажные работы							2 521,98		
Раздел 7. Водопровод (холодное и горячее водоснабжение)											
45	ТЕР16-04-002-02	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 25 мм	100 м					0,08			
		Объем=8 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						1 496,40	1,15		137,67
		2 ЭМ						863,16	1,25		86,32
		3 в т.ч. ОТм						111,60	1,25		11,16
		4 М						544,77			43,58
		103-9140 Арматура муфтовая	шт.	0			0				
		301-9240 Крепления	кг	0			0				
		302-9911 Фасонные и соединительные части к полиэтиленовым трубам	шт.	0			0				
		ЗТ	чел.-ч	149,64	1,15		13,76688				
		ЗТм	чел.-ч	8,2	1,25		0,82				
		Итого по расценке						2 904,33			267,57
		ФОТ									148,83
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9		108,9				162,08
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85		61,2				91,08
		Всего по позиции									520,73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
46	ТЕР16-04-002-01	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 20 мм	100 м трубопровод			0,28					
		Объем=(14+14) / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1 ОТ					1 902,40	1,15		612,57	
		2 ЭМ					1 399,72	1,25		489,90	
		3 в т.ч. ОТм					182,65	1,25		63,93	
		4 М					503,41			140,95	
		103-9140 Арматура муфтовая	шт.	0		0					
		301-9240 Крепления	кг	0		0					
		302-9911 Фасонные и соединительные части к полиэтиленовым трубам	шт.	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	190,24	1,15	61,25728					
		ЗТм	чел.-ч	13,42	1,25	4,697					
		Итого по расценке					3 805,53			1 243,42	
		ФОТ								676,50	
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	НР Сантехнические работы - внутренние	%	121	0,9	108,9			736,71	
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	СП Сантехнические работы - внутренние	%	72	0,85	61,2			414,02	
		Всего по позиции								2 394,15	
47	ТЕР22-03-002-02	Установка полиэтиленовых фасонных частей: тройников	10 фасонных частей			0,8					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1 ОТ					64,87	1,15		59,68	
		2 ЭМ					396,68	1,25		396,68	
		3 в т.ч. ОТм					52,26	1,25		52,26	
		4 М					338,43			270,74	
		ЗТ	чел.-ч	7,09	1,15	6,5228					
		ЗТм	чел.-ч	3,84	1,25	3,84					
		Итого по расценке					799,98			727,10	
		ФОТ								111,94	
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.18, (наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117	0,9	105,3			117,87	
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.18, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74	0,85	62,9			70,41		
		Всего по позиции							915,38		
48	ТССЦ-507-0914	Соединительная арматура трубопроводов: угольник прямой диаметром: 20 мм	10 шт.			0,1	21,68		2,17		
		(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)									
49	прайс	Комплект монтажный для смесителя 20x1/2 внутренняя резьба Берке	шт.			8	29,75		238,00		
		(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)									
Итого по разделу 7 Водопровод (холодное и горячее водоснабжение) :											
		Итого прямые затраты (справочно)							2 478,26		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							809,92		
		Эксплуатация машин							972,90		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							127,35		
		Материалы							695,44		
		Строительные работы							4 070,43		
		в том числе:									
		оплата труда							809,92		
		эксплуатация машин и механизмов							972,90		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							127,35		
		материалы							695,44		
		накладные расходы							1 016,66		
		сметная прибыль							575,51		
		Итого ФОТ (справочно)							937,27		
		Итого накладные расходы (справочно)							1 016,66		
		Итого сметная прибыль (справочно)							575,51		
		Итого по разделу 7 Водопровод (холодное и горячее водоснабжение)							4 070,43		
Раздел 8. Канализация											
50	ТЕР16-04-001-01	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм	100 м трубопровод			0,11					
		Объем=11 / 100	ода								
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					642,40	1,15	81,26		
		2 ЭМ					2,98	1,25	0,41		
		3 в т.ч. Отм					0,27	1,25	0,04		
		4 М					4 006,73		440,74		
		301-9240 Крепления	кг	0		0					
		302-9120 Задвижки	шт.	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	64,24	1,15	8,12636					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,00275					
		Итого по расценке					4 652,11		522,41		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							81,30		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			88,54		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			49,76		
		Всего по позиции							660,71		
51	ТССЦ-507-4359	Тройник полиэтиленовый канализационный диаметром 50 мм (Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)	шт.			5		2,51			12,55
52	ТЕР22-03-002-01	Установка полиэтиленовых фасонных частей: отводов, колен, патрубков, переходов Объем=2 / 10 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	10 фасонных частей			0,2					
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1	ОТ						43,92	1,15		10,10
	2	ЭМ						269,31	1,25		67,33
	3	в т.ч. ОТм						35,52	1,25		8,88
	4	М						74,62			14,92
		ЗТ	чел.-ч	4,8	1,15	1,104					
		ЗТм	чел.-ч	2,61	1,25	0,6525					
		Итого по расценке						387,85			92,35
		ФОТ									18,98
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.18, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117	0,9	105,3					19,99
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.18, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74	0,85	62,9					11,94
		Всего по позиции							124,28		
53	ТССЦ-301-5971	Электроводонагреватели накопительные вертикального исполнения напольные, объемом: 300 л, мощностью 6 кВт, размерами 700х1400х870 мм (Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)	шт.			1		12 996,51			12 996,51
54	ТЕРм08-02-402-01	Кабель двух-четырёхжильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок: в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм² Объем=200 / 100	100 м			2					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					116,04	1,15	266,89		
		2 ЭМ					42,65	1,25	106,63		
		3 в т.ч. ОТм					1,36	1,25	3,40		
		4 М					45,39		90,78		
		ЗТ	чел.-ч	12,24	1,15	28,152					
		ЗТм	чел.-ч	0,1	1,25	0,25					
		Итого по расценке					204,08		464,30		
		ФОТ							270,29		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			262,18		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			137,85		
		Всего по позиции							864,33		
55	ТССЦ-501-8444	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки: ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 4 мм2	1000 м			0,1	7 707,54		770,75		
		(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)									
56	ТССЦ-501-8442	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки: ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2	1000 м			0,1	3 054,92		305,49		
		(Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода)									
		Итого по разделу 8 Канализация :									
		Итого прямые затраты (справочно)							15 164,36		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							358,25		
		Эксплуатация машин							174,37		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							12,32		
		Материалы							14 631,74		
		Строительные работы							14 870,29		
		в том числе:									
		оплата труда							91,36		
		эксплуатация машин и механизмов							67,74		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							8,92		
		материалы							14 540,96		
		накладные расходы							108,53		
		сметная прибыль							61,70		
		Монтажные работы							864,33		
		в том числе:									
		оплата труда							266,89		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		эксплуатация машин и механизмов							106,63		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							3,40		
		материалы							90,78		
		накладные расходы							262,18		
		сметная прибыль							137,85		
		Итого ФОТ (справочно)							370,57		
		Итого накладные расходы (справочно)							370,71		
		Итого сметная прибыль (справочно)							199,55		
		Итого по разделу 8 Канализация							15 734,62		
Раздел 9. Прочие работы											
57	ТЕР20-01-001-01	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной: 0,5 мм, диаметром до 200 мм	100 м2 поверхнос ти воздухово дов				0,3				
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						1 480,53	1,3225		587,40
		2 ЭМ						147,44	1,5625		69,11
		3 в т.ч. ОТм						7,08	1,5625		3,32
		4 М						426,17			127,85
		101-9430 Сетки в рамках	м2	0			0				
		301-9066 Воздуховоды металлические	м2	100			30				
		301-9110 Дроссель-клапаны в патрубке	шт.	0			0				
		301-9240 Крепления	кг	0			0				
		301-9520 Шиберы	шт.	0			0				
		301-9640 Заглушки питометражных лючков	шт.	0			0				
		ЗТ	чел.-ч	167,86		1,3225	66,598455				
		ЗТм	чел.-ч	0,52		1,5625	0,24375				
		Итого по расценке						2 054,14			784,36
		ФОТ									590,72
		Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутренние 21.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		0,9	108,9				643,29
		Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутренние 11.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		0,85	61,2				361,52
		Всего по позиции									1 789,17
58	ТССЦ-301-1771	Воздуховоды из листовой стали толщиной: 0,5 мм, диаметром до 200 мм	м2				30	74,95			2 248,50
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
59	ТССЦпг01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			3	44,43		133,29		
60	ТССЦпг03-21-01-010	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза	1 т груза			3	11,67		35,01		
Итого по разделу 9 Прочие работы :											
Итого прямые затраты (справочно)										3 201,16	
в том числе:											
Оплата труда рабочих										587,40	
Эксплуатация машин										237,41	
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										3,32	
Материалы										2 376,35	
Строительные работы										4 205,97	
Строительные работы										4 037,67	
в том числе:											
оплата труда										587,40	
эксплуатация машин и механизмов										69,11	
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										3,32	
материалы										2 376,35	
накладные расходы										643,29	
сметная прибыль										361,52	
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ										168,30	
Итого ФОТ (справочно)										590,72	
Итого накладные расходы (справочно)										643,29	
Итого сметная прибыль (справочно)										361,52	
Итого по разделу 9 Прочие работы										4 205,97	
Итого по смете:											
Итого прямые затраты (справочно)										72 066,46	
в том числе:											
Оплата труда рабочих										6 999,81	
Эксплуатация машин										4 570,38	
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										517,12	
Материалы										60 496,27	
Строительные работы										81 398,09	707 350
Строительные работы										81 229,79	8,69 705 887
в том числе:											
оплата труда										6 675,02	
эксплуатация машин и механизмов										4 293,02	
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										513,56	
материалы										59 695,08	
накладные расходы										6 937,41	
сметная прибыль										3 629,26	

4 кв 2021 (СМР), Письмо
Минстроя России от
06.12.2021 г.№ 53335-ИФ/09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 06.12.2021 г.№ 53335-ИФ/09	Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							168,30	8,69	1 463
	4 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 06.12.2021 г.№ 53335-ИФ/09	Монтажные работы							1 721,00	8,69	14 955
		в том числе:									
		оплата труда							324,79		
		эксплуатация машин и механизмов							109,06		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							3,56		
		материалы							801,19		
		накладные расходы							318,50		
		сметная прибыль							167,46		
		Итого							83 119,09		722 305
		Итого ФОТ (справочно)							7 516,93		
		Итого накладные расходы (справочно)							7 255,91		
		Итого сметная прибыль (справочно)							3 796,72		
		НДС 20%							16 623,82		144 461,00
		ВСЕГО по смете							99 742,91		866 766,00

Составил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]